ÖNSÖZ

Elimizdeki Yüksek Lisans Tezi olan bu çalışma TT. 0525 numaralı ve

H.981/M. 1573-1574 tarihli Tapu Tahrir Defteri kaynak alınıp transkribe edilerek

yapılmıştır. Bu ana kaynaktan başka Gürcistan Eyaleti ile ilgili bilgi veren basılı

kaynaklarda taranmış ve konuyla ilgili yapılan çalışmalar incelenerek bir senteze

ulaşılmıştır.

Tezimizde XVI.

GÜRCİSTAN’IN TARİHİ COĞRAFYASI

I. Konu: Hazırlanan çalışmanın temel amacı; 16 Yüzyıl’ın son çeyreğinde

Osmanlı Devleti Gürcistan Eyaleti yerleşimlerinin idari, sosyal ve ekonomik

yapısını açıklamaya çalışmaktır. Gürcistan eyaletinin idari birimlerinin

incelenirken TT. 0525 numaralı ve H.981/M. 1573-1574 tarihli tapu tahrir defteri

tezimizin ana kaynağı olarak tahlil edilecektir ve bu tahlil sonucunda 16. Yüzyıl

Gürcistan Eyaletine dair Osmanlının bu eyalete bakışı bu eyaletin 16. Yüzyıldaki

durumu, gibi bilgiler gün ışığına çıkarılacaktır.

Tezimizin ana kaynağını oluşturan TT.

İstanbul’da Başbakanlık Osmanlı Arşivin’de Osmanlı dönemi Gürcistan

Eyaletine ait Tapu Tahrir Defterleri arasında bulunan 16. yüzyıl son çeyreğine ait

tek defter olan TT. 0525 numaralı defter tezimizin ana kaynağını oluşturmuştur.

H.981 (M. 1573-1574) tarihli olan bu defterin Gürcistan Vilâyeti Kanunnâmesi

Ömer Lütfȋ Barkan tarafından yayınlanmış olup BOA, TTD. No: 525, sh. 1-8’de

bulunmaktadır. Bu kanunnâme Gürcistan Eyaleti için düzenlenmiş olup bölgede

adaletin sağlanmasına ve vergilerin düzenli olarak toplanması amacına hizmet